*Lupus aquilam fugit.*

Diogen.

*Λύκος ἀπέτοι φόβοι.* Vbi periculum imminentis euitari non potest. Aquilam enim, alata quum sit, frustra lupus fugit.

*Lupus ante clamorem festinat.*

Idem.

*Λύκος φερόμενος φόβον απόδει.* Vbi quis admissi conscius, vltro timet, præquam accusetur.

*Conscientia mille testes.*

Quintil.

*Heu quam difficile est crimen non prodere vultu.* Sésus inter-prete nos egit.

Aristoph.

## METVS POENAE.

*Funiculum fugiunt miniatum.*

Tὸ ἀστίεν φύγειν τὸ μημάλεαμψιν. Id est, Vitant sinopi collitam restim rubra. Aptè dicetur, ubi quis properat officio suo fungi, non ex animo, sed ne in multam incidat. Atheniensium magistratus funē pararant rubro colore, quem minium vocant Latini, nōnulli cinnabarinum appellant, oblitum. Hoc duo ministri publici populum cingentes a-gebant in concione. Studebat quisque funiculum effugere, propterea quid quisquis colore notatus appareret contagio funis, si multam pendere cogebatur.

*Manum de tabula.*

Marcus Tullius in epistola quadam: Heus tu manum de tabula. Magister adest citius, quam putaramus. Peculiariter conueniet in scriptores plus fatis acutos, & morosæ cuiusdam diligentia, qui sine fine premunt suas lucubrationes, semper aliquid addentes, adimentes, immutantes, &c.

*Metus infamia.*

Pythag.

Cūm diceimus nos hominum de nobis opinione rumoribusque commoueri quò minus mutemus consilium, cōuenier illud Homeri,

Αἰδίμονες Τρῶας, καὶ Τρωάδες ἐλλοιστιπλοες.

Troianos ac Troianas vereorque, pudetque.

Horatius.

*Absque baculo ne ingreditor.*

Ἄντεν ξύλου μὴ βάδιξ. Id est, Absque ligno ne ingrediare. Inermis ne sis, verum semper ad manum sit quo depellas, si quis fortè querat lādere.

*Cautus enim metuit.*

Homerus.

Qui non ex animo, sed inali metu continēt se à maleficio, in eos quadrabunt hæ metaphoræ:

*Cautus enim metuit foueam lupus, accipiterque*

*Suspectos laqueos, adopertum miluius hamum.*

*In tempore cauenda poena mali.*

Quoties admonebis, vt multò antè occurratur malo priùs quam opprescerit nos, aut cessandum à peccando, priùs quam ingruat diuina vindicta, vsui erit illud Homeris:

Ἄλλα πολὺ πρὶν

Φερέσθεμοι, σκληραπανευθύνοι.

Id est,

Verūna

Verum nos multò antè modum finēmque velimus  
Ponere.

*Samiorum mala metuis.*

Tà Σαμιών τὸν πόδας δεῖξε. Dictitatū de iis, qui metuerent proditionem. Narrant Athenienses olim in Samios, quoscumque cepissent, inclemētiū sanguis, atque alias intereūisse, alias confixisse fama. Id est supplicij genus. Samiū vicissim, si quos cepissent Athenienſium, hos ad eundem modum cruciabant.

*Volam pedis ostendere.*

Hesych.

Τὸ κύνος τὸν πόδας δεῖξε. Id est, Cauum siue volam pedis ostendere. Dicuntur, qui in bello fugiunt. Dicitur & vulgo in fugaces, Calcanum ostendere. Vertere terga, apud historicos.

*Pseίρημα.*

Πείρημα probrosē dicitur, qui se se per omne rerum genus voluit. In molles ac meticulosos.

*Et meum telum cupidē habet acuminatam.*

Rectē tremur, quoties fatebimur nos inferiores quidē esse, verum non deesse tamen quo queamus nocere. Ouid.

*Et mihi sunt vires, & mea tela nocent.*

*Si tibi machæra est, & nobis urbina est domi.*

Plautus in Bacchidibus: Quoties malum malo opponitur. Nam machæra & urbina, utrumque teli genus est. Si millimum illis: Par pari, & Malo nodo malus quærendus cuneus.

*Æacidina mine.*

Non sine prouerbij specie dictum est, pro atrocibus ac superbissimis minis.

*Ψευδόπυροι οἵοι τὰ στά.*

De minis ac terriculis inanibus, aut quum ostenditur arte periculum, quum re nullum sit periculum. Translatum à militari astutia, qua fit vt ad territandos homines noctu diuersis locis ignes incēdant, vt ingens exercitus esse credatur. Eos ignes assimilatos φευδόπυροι vocant.

*Complurium thriorum ego strepitum audiui.*

Aristoph.

Aa ij

Πολλῶν ἡσαὶ θρίαν φόβοις αἰκάλα. Id est, Thriorum ego strepitum audij complurium. Senarius est proquerbialis, quo minas & inanem clamorem nos contemnere significamus. Porro thria à Græcis dicuntur ficalnea folia, quæ quum incenduntur, minacem quandam edunt strepitum.

Suidas.

*Ollam aleare.*

Χύτρου τείχειν. Dicebantur, qui metum ostenderent quo deterrent quempiam. Veluti si quis præsidium alicubi collatum habeat, quo minus vicini res nouas moliantur. Sumtum à more ciuitatis Atheniensis, in qua ollas in templa disponere consueuerunt ad deterrendas vltulas, quarum illis maxima vis. Nam ollarum strepitum omne genus utrum reformatum.

*Ferrum & flamma.*

Cicero.

Quum exitiabile bellum significabimus, ferro, flammamque rem geri dicimus, siue ferro, ignique.

*Igni, ferroque minari.*

Qui extreimam denuntiant inimicitiam, igni, ferroque minari diuntur. Venustius erit, quoties ad animi res transfertur, veluti si quis dicat philosophos cuiquam igni, ferroque minitari, quod in eum parent atrociter scribere.

Aristoph.

*Tolle calcar.*

Ἄπο μάνητεον ἀμυντίσθε. Id est, Tolle calcar ultorium. In eum dici solitum, qui iam ultionem parat. A gallis metaphora sumta pugnain inituris, quibus ferrei stimuli quidam alligari solent, quod se tueantur inter certandum.

*Qui paratus ad resistendum.*

Qui significare volet, se nequaquam detrectare certainem, sed abunde suppetere quod partes tueatur suas, usurpabit illud ex Iliad.v,